2 D.O.E. PODER EXEC. SEC. 1, SAO PAUIO, 107 (105), QUINTA-FEIRA, 5 JUN. 1997
-

LEI NA 9.703, DE 4 DE JUNHO DE 1997

(PROJETO DE LEI N* 596/96, DO DEPUTADO PAULO

JULIÃO PSDB)
-

DA DENONINACAO A ESTABELECIMENTO DE

ENSINO SITUADO EM ATIBAIA

O GOVERNADOR DO ESTADO DE SAO PAULO:

FAÇO SABER QUE A ASSEMBLËIA LEGISLATIVA DECRETA

E EU PROMULGO A SEGUINTE LEI

ARTIGO 1-* - PASSA A DENOMINAR-SE "JOSÉ

FRANCISCO FARIA' A ESCOLA ESTADUAL DE 13 GRAU

(RURAL) DO BAIRRÓ DA CACHOEIRA, EM ATIBAIA

ARTIGO 20 ESTA LEI ENTRARÁ EM VIGOR NA DATA DE

-

SUA PUBLICACAO

PALÁCIO DOS BANDEIRANTES, 4 DE JUNHO DE 1997.

MÁRIO COVAS

TERESA ROSEDI NEUBAUER DA SILVA

SECRETÁRIA DA EDUCAÇÃO

WALTER FELDMAN

SECRETÁRIO CHEFE DA CASA CIVIL
-

DA/MO DO VALLE NOGUEIRA FILHO

RESPONDENDO PELO EXPEDIENTE DA SECRETARIA DO

GOVERNO E GESTÃO ESTRATÉGICA

PUBLICADA NA ASSESSORIA TÉCNICO-LEGISLATIVA,

FEMANDO PRESTES, A ÁREA QUE ESPECIFCIA E DA

PROVIDËNCIAS CORRELATAS

0 GOVERNADOR DO ESTADO DE SAO PAULO:

FAÇO SABER QUE A ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DECRETA

E EU PROMULGO A SEGUINTE LEI

ARTIGO 12 - FICA O DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE

RODAGEM DER AUTORIZADO A ALIENAR, POR DOACAO AO

MUNICIPIO DE FERNANDO PRESTES, TERRENO COM

BENFEITORIAS, LOCALIZADO NO RAMAL DE ACESSO DE

FERNANDO PRESTES A SP-310, PARA FNS DE CONSTRUÇÃO

DE CASAS POPULARES

ARTIGO 22 - A ÁREA, A QUE SE REFERE O ARTIGO

ANTERIOR, COM 17.971MM2, CARACTERIZADA NO DESENHO

N 2 1.142/93-CAT.* CONSTANTE DO PROCESSO N '

214,174*3-DER, ASSIM SE DESCREVE E CONFRONTA:

INICIA NO PONTO A, SITUADO NO ALINHAMENTO DA

CERCA DE DIVISA DO RAMAL, LADO ESQUERDO DO SENTIDO

PACIDADE NA ALTURA DA ESTACA 487+8,40; DESSE

PONTO SEGUE NUMA SUCESSÃO DE LINHAS RETAS E

CURVAS, NA DISTÁNCIA DE 214,52M (DUZENTOS E

QUATORZE METROS E CINQUENTA E DOIS CENTIMETRE

CONFRONTANDO COM O DER E FROZINO BOARO, ATE

ENCONTRAR O PONTOOAB NA ALTURA DA ESTACA 3+18,00 DA

CURVA 2, ONDE DESTETE A ESQUERDA E SEGUE NUMA

SUCESSÃO DE LINHAS CURVAS E RETAS, NA DISTANCIA DE

229,40M (DUZENTOS E VINTE E NOVE METROS E

QUARENTA CENTÍMETROS), CONFRONTANDO COM O DER

ATE ENCONTRAR O PONTO C, ONDE DEFETE A ESQUERDA E

SEGUE NUMA SUCESSÃO DE LINHAS CURVAS E RETAS, NA

DISTÅNCIA DE 443,02M (QUATROCENTOS E QUARENTA E

TRÊS METROS E DOIS CENTIMETROS), CONFRONTANDO COM

LUIS BRENTAM, RUA SANTO ANTONIO, OSVALDO

REZENDE, CLOTILDE CAMARGO GABAS, ORLANDO

REZENDE E AMÉLIA RODRIGUES DA SILVA, ATE ENCONTRAR

O PONTO D, ONDE DEFLETA A ESQUERDA E SEGUE EM

LINHA CORVA, TRANSPONDO O ACESSO, NA DISTÃNCIA DE

84M (OITENTA E QUATRO METROS), CONFRONTANDO COM O

DER ATE ATINGIR O PONTO INICIAL A, ENCERRANDO A ÁREA

DE 17.971MM2 DEZESSTE MIL NOVECENTOS E SETENTA E

UM METROS QUADRADOS

ARTIGO 34 - PARA OS FNS DO DISPOSTO NO ARTIGO 1*,

FICA DESAFETADO DA CONDIÇÃO DE BEM DE USO COMUM

O IMÓVEL NELE REFERIDO

ARTIGO 41 - A CONSTRUÇÃO DE CASAS POPULARES E DE

RESPONSABILIDADE DO MUNICÍPIO, QUE PODERÁ

PROMOVER A ALIENACAO DE LOTAS A TERCEIROS

ARTIGO 5 ' - DA ESCRITURA DEVERÃO CONSTAR

CIARIAS TERMOS E CONDIÇÕES QUE ASSEGUREM A

EFETIVA UTILIZAÇÃO DO TERRENO PARA O FIM A QUE SE

DESTINA, ESTIMULANDO-SE AINDA QUE EM CASO DE

INADIMPLEMENTO, SERÁ O CONTRATO DE DOAÇÃO

RESCINDIDO, INDEPENDENTEMENTE DE INDENIZAÇÃO

PELAS BENFEITORIAS REALIZADAS

ARTIGO 6* - ESTA LEI ENTRARÁ EM VIGOR NA DATA DE

SUA PUBLICACAO

PALÁCIO DOS BANDEIRANTES, 4 DE JUNHO DE 1997.

MÁRIO COVAS

PLINIO OSWALDO ASSANH

SECRETÁRIO DOS TRANSPORTES

WALTER FEFERMAN

SECRETÁRIO CHEFE DA CASA CIVIL
-

DA/MO DO VAGE NOGUEIRA FILHO

RESPONDENDO PELO EXPEDIENTE DA SECRETARIA DO

GOVERNO E GESTÃO ESTRATÉGICA

PUBLICADA NA ASSESSORIA TECNICO-LEGISLATIVA

AOS 4 DE JUNHO DE 1997.

DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DE SAO PAULO

EXECUTIVO

SEÇÃO I

JORNALISTA RESPONSÁVEL - DILSON MEZZETTI COSTA

REDAÇÃO

RUA JOÃO ANTONIO DE OLIVEIRA, 152

CEP03F 11O10SAO PAUTO

I

DECRETO N.2 41.836,

DE 4 DE JUNHO DE 1997

MENTAR AO ORÇAMENTO FISCAL NA SECRETARIA

DO GOVERNO E GESTÅO ESTRATÉGICA VISANDO AO

ATENDIMENTO DE DESPESAS CORRENTES

MARIO COVAS, GOVERNADOR DO ESTADO DE SAO

PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

DECRETA:

ARTIGO 1. -* -FICA ABERTO UM CRÉDITO DE R*

800.000,00 (OITOCENTOS MIL REAIS), SUPLEMENTAR AO

ORÇAMENTO DA SECRETARIA DO GOVERNO E GESTÃO

ESTRATÉGICA, OBSERVANDO-SE AS CLASSIFICAÇÕES

INSTITUCIONAL, ECONÕMICA E FUNCIONAL-PROGRAMÁTICA,

CONFORME A TABELA 1 EM ANEXO

. ARTIGO 2.* - 0 CRÉDITO ABERTO PELO ARTIGO ANTERIOR

SERÁ COBERTO COM RECURSOS A QUE ALUDE O INCISO III

DO * 1*, DO ARRIGO 43, DA LEI FEDERAL N2 4.320, DE 17

DE MARÇO DE 1964, DE CONFORMIDADE COM A

LEGISLAÇÃO DISCRIMINADA NA TABELA 3 EM ANEXO

ARTIGO 3.* - FICA ALTERADA A PROGRAMAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA DA DESPESA DO ESTADO, ESTABELECIDA

PELO ANEXO 1, DE QUE TRATA O ARTIGO 5.2, DO DECRETO

-* 41.539, DE 3 DR JANEIRO DE 1997, DE CONFORMIDADE
N.

COM A TABELA 2 EM ANEXO

ARTIGO 4.* - ESTE DECRETO ENTRARÁ EM VIGOR NA

DATA DE SUA PUBLICACAO

PALÁCIO DOS BANDEIRANTES, 4 DE JUNHO DE 1997

MÁRIO COVAS

YOSHIAKI NAKANO

SECRETÁRIO DA FAZENDA

ANDRÉ FRANCO MONTORO FIHO

SECRETÁRIO DE ECONOMIA E PLANEJAMENTO

WALTER FELDMAN

SECRETÁRIO-CHEFE DA CASA CIVIL
*

DALMO DO VALLE NOGUEIRA FILHO

SECRETÁRIO-ADJUNTO, RESPONDENDO PELO EXPEDIENTE

DA SECRETARIA DO GOVERNO E GESTÃO ESTRATÉGICA

PUBLICADO SECRETARIA DE ESTADO DO GOVERNONA E

GESTÃO ESTRATÉGICA, AOS 4, DE JUNHO DE 1997.

ORGAONOJELEMENTOHUNCIONALFWOGRAMAICA FR GD VALOR

28000 SEC. DO GOVERNO

E GESTÁO ESTRATEGICA

2BEI1 ADMINIBIRACAOSUPERIOF

SECRETARIA-SEDE

OIVULGACAODASACOES
03.007.0023.2867

GOVERN

800.000.00

ORGAONOJEIEMENTIFUNCIONAPROGRAMATICA FR GD VALOR

21000 ADMINISTMCAOGERALDOESTADO

21001 ENCABGOSGERMSDOESTADO

FUNCIONAL - PROGRAMÁTICA

13.076.O4A8.1985 PROGRMA SANEAM AMB.

ORGAOIDUOTASMENSNSIDDTACAOCONNNGENCIADA FR GD VALOR

GOVERNO2N00 SEC. DO

EGESTAOESTMTEGICA

TOTAL 1 4 800.000,00

FR GDVALOR
ORGAOIOUOTASMENSAJSNOTACAOCONTINGENCIADA

21000 ADMINISRACAOGERALDOESTADO

TOTAL 1 6 B1D000,00

TABELA 3 MARGEM ORÇAMENTÁRIA VALORES EM REAIS

RECURSOS DO RECURSOS

TESOUROE PROPRIOS

9.467 7 UN. 3 800.000,00 839.OOQ00 0,00

MENTAR AO ORÇAMENTO FISCAL NA SECRETARIA

DA ADMINISTRACAIO PENITENCIÁRIA, VISANDO AO

ATENDIMENTO DE DESPESAS CORRENTES E DE

CAPITAL

MÁRIO COVAS, GOVERNADOR DO ESTADO DE SAO

PAULO, DE ATRIBUIÇÕES LEGAIS,NO USO SUAS

DECRETA:

ARTIGO 12 FICA ABERTO UM CRÉDITO DE R*

- MILHÓES NOVECENTOS MIL REAIS),

2.900.000,00 (DOIS E

SUPLEMENTAR AO ORÇAMENTO DA SECRETARIA DA

ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA, OBSERVANDO-SE AS

CLASSIFICAÇÕES INSTITUCIONAL ECONÓMICA E

FUNCIONALPROGRAMÁTICA, CONFORME A TABELA 1 EM ANEXO

ARTIGO 2,* - O CRÉDITO ABERTO PELO ARTIGO ANTERIOR

SERÁ COBERTO COM RECURSOS A QUE ALUDE O INCISO III

DO * L*-, DO ARTIGO 43, DA LEI FEDERAL N.* 4.320, DE 1*7

DE MARÇO DE 1964, DE CONFORMIDADE COM A

LEGISLAÇÃO DÍSCRIMINADA NA TABELA 3 EM ANEXO

ARTIGO 3. * FICA ALTERADA A PROGRAMAÇÅO

-

ORÇAMENTÁRIA DA DESPESA DO ESTADO, ESTABELECIDA

PELO ANEXO 1, DE ARTIGO 5.*, DO DECRETOQUE TRATE O

N* 41.539, DE 3 DE JANEIRO DE 1997, DE CONFORMIDADE

COM A TABELA 2 EM ANEXO

ARTIGO 42 ESTE DECRETO ENTRARÁ EM VIGOR NA

-

DATA DE SUA PUBLICACAO

PALÁCIO DOS BANDEIRANTES, 4 DE JUNHO DE 1997

MARIO COVAS

YOSHIAKI NAKANO

SECRETÁRIO DA FAZENDA

ANDRÉ FRANCO MONTORO FILHO

SECRETÁRIO DE ECONOMIA E PLANEJAMENTO

WALTER FEDMAN

SECRETÁRIO-CHEFE DA CASA CIVIL

DIMMO DO VAITE NOGUEIRA FILHO

SECRETÁRIO-ADJUNTO, RESPONDENDO PELO

EXPEDIENTE DA SECRETARIA DO GOVERNO E GESTÃO

ESTRATEGISTA

PUBLICADO NA SECRETARIA DE ESTADO DO GOVERNO E

GESTÁO ESTRATÉGICA, AOS 4 DE JUNHO DE 1997.

ORGAONOJELEMENFFUNCIONAIPROGRAMATICA FR GD VALOR

38000 SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÁO

PENIENCIARIA

3N01 ADMINISTRACAOSERV

SECRETAIA E SEDE

349D39 DUIROSSERVICDSDETERCEIROS

PESSOA JURICIC 1 14500400
-

459051 OBRASEIIJSTAWCOES 1 1.7550J000

TOTAL 1 2.900.000,00

*.004.0015.1*O6 ESTABELECIMENTOSPENIIENCIAR 1.90*.COO,W

1 4 145.OOO,W

1 5 2.155.000,00

TOTAL 2.9D0.000,00

REDUÇAO VALORESDAS

URGADNOHLEMENTOFFUNCINAPROGRAMATICA FR GD VALOR

12007 SECRETARVDACULTUR.

12001 ADMINISTMCAOSUPERIOR

SECRETARIA-SEDE

OBRASENBSTALACCES
459051 1 2.SF0.OCE,00

TOTAL 1 2.900.OOOAO

FUNCIONALPROGRAMATICA

08.048.0025.1460 EXPANSAODAREDEFISIFA 2900.000,00

OBGAONUOTASMENSAINOTACAOCONTINGENCIADA FR GD VALOR

39000 SECRETARIA DA ADMINISTRAÇAO

PENITENCIÁRIA

TOTAL 1 4 145000,00

SETEMBRO 36.250,00

. OUTIUBRO 36.250,00

NOVEMBRO 36150,00

DEZEMBRO 362W,09

TOTAL 1 5 2.755.000,00

SETEMBRO 689.750,00

OUTUBRO 6B.750,1.0

NOVEMBRO 688.750,00

ORGAOES MENSATTO CONTINGENCIADA FR GD VALOR

12000 SECRETARIADAAGRICULTURA

TOTAL 7 5 2.900.0W,00

DOTACAOCONTTNGENCIADA 2.900.000,00

RECURSOSDO RECURSOS

TESOUROE PRÓPRIOS

ESPECIFICAÇÁO VALOR TOTAL VINCULADOS

9.461 1 UN. 3 2.900.000,00 2.9D0.000,00

TOTALGAS 2.900.000,0D 2.901).000,00

ASSINATURAS TELEFONE 291-3344 - RAMAIS 221 E 426

PUBLICIDADE LEGAL TELEFONE 291-3344 RAMAIS 220 E 235
-

VENDA AVULSA EXEMPLAR DO DIAC R* 1,76 EXEMPLAR ATRASADO: R* 3,54

LIMICAPITAL

* ANDUCA - J. COMMERCIAL TELEFONES 2*7232 E 25*47 - AV. ANGÉLICA, 2.582

REPÚBLICA TELEFONE 257-5915 ESTATO REPUBLI DO METRÕ LOJA 516
* - -

* SAO BENTO TELEFONE 229-6316 - ESTAÇÃO SAO BENTO DO METRÕ - LOIA 17

FLUAIS INERIOR
-

ARAÇATUBA (0181 623U310 RUA ANTONIO JOÃO, 130

* -

BAURU (0142) 24-*52 PCA DAS CEREJEIRAS, 4-44
* -

CAMPINAS (019) 233-5117 FAX (019) 233-2859 R. SALTO GRANDE, 144 JD, TREVO
* - - -

MARÍUA (014) 422-3784 AV. RIO BRONCO, 803
* -

PRESIDENTE PRUDENTE (018) 221-3128 AV. MANOEL GOULA•,2.109*
* -

* RIBEIRÅO PRETO 10161 610-2045 - AV. 9 DE JULHO, 378

* SANTOS (013) 234-2071 - AV. CONSELHEIRO NÉBIAS, 368A - 4* ANDAR - SALAS 411

SAO JOSÉ DO RIO PRETO (017) 234-3868 RUA GENERAL GLICÉRIO, 3373
* -

SOROCABA (015) 233-7798 RUA 7 DE SETEMBRO, 287 5* ANDARSALA 51
* - -

MENTAR AO ORÇAMENTO DA SEGUDDADE SOCIAL

NA SECRETARIA DA SAÚDE, VISANDO AO

ATENDIMENTO DE DESPESAS CORRENTES

MÁRIO COVAS, GOVERNADOR DO ESTADO DE SAO

PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

DECRETA:

ARTIGO 1.*O - FICA ABERTO UM CRÉDITO DE R*

4.910.000,00 (QUATRO MILHÕES, NOVECENTOS E DEZ MG

REAIS), SUPLEMENTAR ORÇAMENTO DA SECRETARIA DA
AO

SAÚDE, OBSERVANDO-SE CLASSIFICAÇÓESAS

INSTITUCIONAL, ECONÕMICA E FUNCIONAL-PROGRAMÁTICA,

CONFORME TABELA 1A EM ANEXO

ARTIGO 2* 0 CRÉDITO ABERTO PELO ARTIGO ANTERIOR

-

SERÁ COBERTO ALUDE INCISO IIICOM RECURSOS A QUE O

DO * 1,-*, DO ARTIGO 43, DA LEI FEDERAL N. * 4.320, DE 17

DE MARÇO DE 1964, DE CONFORMIDADE COM A

LEGISLAÇÃO DISCRIMINADA TABELA 3NA EM ANEXO

ARTIGO 3. •FICA ALTERADA PROGRAMAÇÃO

- A

ORÇAMENTÁRIA DA DESPESA DO ESTADO, ESTABELECIDA

ELO ANEXO 1, DE QUE TRATA O ARTIGO 5.*, DO DECRETO

N. * 41.539, DE 3 DE JANEIRO DE 1997, DE CONFORMIDADE

COM A TABELA 2 EM ANEXO

ARTIGO 4* - ESTE DECRETO ENTRARÁ EM VIGOR NA

DATA DE SUA PUBLICACAO

PALLACIO DOS BANDEIRANTES, 4 DE JUNHO DE 1997

MÁRIO COVAS

YOSHIAKI NAKANO

SECRETADO DA FAZENDA

ANDRÉ FRANCO MONTOM FILHO

SECRETÁRIO DE ECONOMIA E PANEJAMENTO

WALTER FELDMAN

SECRETÁRIO-CHEFE DA CASA CIVIL

DALMO DO VALLE NOGUEIRA FILHO

SECRETÁRIO-ADJUNTO, RESPONDENDO PELO

EXPEDIENTE DA SECRETARIA DO GOVERNO GESTÃOENTRASSE

TEGIMA

PUBLICADO NA SECRETARIA DE ESTADO DO GOVERNO E

GESTÃO ESTRATÉGICA, AOS 4 DE JUNHO DE 1997.

180* SECREFARIADASAUDE

09002 COORDENADORIADE

DO INTERIOR

346041 CONRIBUICOES

4.910.000,00TOTAL 1

FUNCIONAL-PROGRAMATICA

13.0150428.2126 ATENO.MEDICOAMAUTATORIAL

HOSPITALAR .4.910.000,00

VALORES EM R E.AIS

FR GDORGNOJEEMENTTUNPONAL-IOGWUTCA VALOR

09000 SECRETARIA DA SAÚDE

09W2 COORDENALIORIADESAUDE

NOINTERIOR

494031 RANSFERENCIASPIDESPESAS

CAPOAL 1 491D.C00,00

TOTAL 1 4.910.000,00

FUNCIONAL-PROGRAMATICA

13.075.0428.1216 MUNICIPALQACAODOSSERVICOS

DESAÚDE 4.910.000M

1 9 4910A0400

TOTAL 4.910.000,00

TABELA 2 VALORES EM REAIS

ORGRIUTARNSXTACAOOENTMGENC FR GD VALOR

09000 SECRETARIADE

TOTAL 1 4 4.910.000,00

JUNHO 1.172.23200

JULHO 500.000,00

AGOSTO 500000,00

SEEMBRO 500.000,00

OURUBRO 500.0101(0

NOVENBRO 500A00.00

DEZEMBRO 1.237.768,00

ORGOUOTASNSAISDOTACAOCONTNGENCIADA
FR GD VALOR

SECRETARIADEOB000

TOTAL 1 9 4.910.00),00

DDTACAOCONNNGENCLDA 4.910.000,E1

RECURSOS DO RECURSOS

TESOUROE PRPRIOS

ESPECIFICAÇAO VALOR TOTAL VINCULADOS

LEI ART PAR INC OEM

9.467 7 UN. 3 4910.000,00 4.910.000,00

SERVIÇO PÚBLICO DE QUALIDADE

DIRETOR PRESIDENTE

SÉRGIO KOBAYASHI

DIRETORES

INDUSTRIAL: CARLOS NICOLAEWSKY

E:INANCEIRO ADMINISTRATIVO: RICHARD VAINBERG

SEDE ADMINISTRAÇÃOE

RUA DA MOOCA, 1.921 CEP 03111-010 SP
- -

(PABX) 291-3344 - FAX (011) 692-3503

HTTPWWW.IMESP.COMBR

E-MAIL: IMESPIMESP.COM.BR